
第７号様式（第５条関係）

１　会　派　名

　　政務活動費　 275,000 円

項　　目 金額（円） 主たる支出の内訳

調査研究費 0

研　修　費 178,180

会　議　費 0

資料作成費 0

資料購入費 5,658

広　報　費 99,106

広　聴　費 0

要請・陳情

活動費

事　務　費 14,613

人　件　費 0

合　　　計 297,557

４　残　　　高　　　 0 円

政務活動費収支内訳書

コスモスの会

２　収　　入

３　支　　出

0



研　修　費　№　１

支出年月日 内　　　　　　　容
（領収書の日付） （研修名、研修地、利用した駅名等）

1 R5.5.16
「子どもの権利ソーシャルワー
カー養成講座」受講料

1,000 ★ ★

2 R5.7.5
「子どもの困難を理解するため
のサポーター養成講座」参加費

4,000
「非行」と向き合う
親たちの会

新宿区百人町1-17-14
コーポババ21

3 R5.7.5
「子どもの困難を理解するため
のサポーター養成講座」交通費

878
小田急・東京
メトロ

狛江⇔代々木上原⇔表参道⇔
永田町⇔麹町

4 R5.7.9
「「非行」と向き合う親たちの会講
演会」参加費

1,500
「非行」と向き合う
親たちの会

新宿区百人町1-17-14
コーポババ21

5 R5.7.9
「「非行」と向き合う親たちの会講
演会」交通費

878
小田急・東京
メトロ

狛江⇔代々木上原⇔表参道⇔
永田町⇔麹町

6 R5.7.19
「子どもの困難を理解するため
のサポーター養成講座」交通費

878
小田急・東京
メトロ

狛江⇔代々木上原⇔表参道⇔
永田町⇔麹町

7 R5.7.29 「子供の家見学会」交通費 1,398
小田急・JR・西
武

狛江⇔登戸⇔府中本町⇔新秋
津（秋津）⇔清瀬

8 R5.8.2
「子どもの困難を理解するため
のサポーター養成講座」交通費

878
小田急・東京
メトロ

狛江⇔代々木上原⇔表参道⇔
永田町⇔麹町

9 R5.8.30
「子どもの困難を理解するため
のサポーター養成講座」交通費

878
小田急・東京
メトロ

狛江⇔代々木上原⇔表参道⇔
永田町⇔麹町

10 R5.9.5
「西池袋中学校にしまるーむ視
察」交通費

856 小田急・JR 狛江⇔新宿⇔池袋

11 R5.9.10
「学校の中に先生や親以外の大人がい
る意味と価値シンポジウム」交通費 856 小田急・JR 狛江⇔新宿⇔池袋

12 R5.9.23
「中学校後の進路を考える」交通
費

1,158 小田急・JR 狛江⇔新宿⇔武蔵境

13 R5.10.14
「救護施設から除く社会」講座参
加費

2,750 本屋B&B 世田谷区代田2-36-15 2F

14 R5.10.14 「救護施設から除く社会」交通費 398 小田急 狛江⇔下北沢

15 R5.10.22
「こまえ・こどもの権利を考える会
講演会」参加費

1,000
こまえ・こどもの権
利を考える会 ★

16 R5.10.29
「わたしの心のレンズ」講演会交
通費

908 小田急・JR 狛江⇔登戸⇔武蔵小金井

17 R5.11.10
「フードロス学習会、伊丹学習支援、チェンジ
ングライフ」（東京⇒広島⇒大阪⇒東京）交通
費・宿泊費（11/17～19）

68,200
株式会社スペース・
プラントラベルプラ
ザ狛江

狛江市和泉本町 1-1-31

18 R5.11.18 宿泊税（11/18～19） 100
ヴィアイン梅
田

大阪市北区小松原1-20

19 R5.11.19 視察講師料 5,000 ★ ★

20 R5.11.17~1
9

「フードロス学習会、伊丹学習支
援、チェンジングライフ」交通費

1,158 小田急・JR 狛江⇔新宿⇔武蔵境

94,672 合　　計 94,672

※領収書は、情報公開請求でご覧になれます。

★個人に関する情報のため、消去しています。

    政務活動費　明細書   

小　　計

番号 金額(円) 支払先 支払先住所



研　修　費　№　２

支出年月日 内　　　　　　　容
（領収書の日付） （研修名、研修地、利用した駅名等）

21 R5.12.3
「「非行」と向き合う親たちの会講
演会」参加費

500
「非行」と向き合う
親たちの会

新宿区百人町1-17-14
コーポババ21

22 R5.12.3
「「非行」と向き合う親たちの会講
演会」交通費

878
小田急・東京
メトロ

狛江⇔代々木上原⇔表参道⇔
永田町⇔麹町

23 R5.12.19
「学習会」協働ステーション中央　
十思カフェ交通費

964
小田急・東京
メトロ

狛江⇔代々木上原⇔小伝馬町

24 R6.1.9 都庁（ヒアリング）への交通費 522 小田急 狛江⇔新宿

25 R6.1.9 「アメニティフォーラム」参加費 17,500
アメニティフォー
ラム実行委員会 埼玉県東松山市大谷590

26 R6.1.11
「アメニティフォーラム」（東京⇒大
津）交通費・宿泊費（2/9～2/11）

57,000
株式会社日本
旅行

中央区日本橋1-19-1
日本橋ダイヤビルディング12階

27 R6.1.9~11 「アメニティフォーラム」交通費 1,158 小田急・JR 狛江⇔新宿⇔武蔵境

28 R6.3.17
「「非行」と向き合う親たちの会学
習会」交通費

522 小田急 狛江⇔新宿

29 R6.3.17
「「非行」と向き合う親たちの会学
習会」参加費

500
「非行」と向き合う
親たちの会

新宿区百人町1-17-14
コーポババ21

30 R6.3.27
「高齢者の読み聞かせ」北とぴあ
交通費

964
小田急・東京
メトロ

狛江⇔代々木上原⇔溜池山王
⇔王子

31 R6.3.29
「里親研究会学習会」参加費
（8/19、9/23、1/13）

3,000
早稲田里親研究
会 ★

32

33

34

35

36

37

38

39

40

83,508 合　　計 178,180

※領収書は、情報公開請求でご覧になれます。

★個人に関する情報のため、消去しています。

    政務活動費　明細書   

小　　計

番号 金額(円) 支払先 支払先住所



資料購入費　№　１

支出年月日 内　　　　　　　容
（領収書の日付） （書籍名、資料名等）

1 R5.7.19
書籍「通級指導教室と特別支援
教室の指導のアイデア」購入費

2,200
「非行」と向き合う
親たちの会

新宿区百人町1-17-14
コーポババ21

2 R5.7.25
書籍「特別支援教育のアイデア」
購入費

1,676 ★ ★

3 R5.10.14
書籍「よるべない100人のそばに
居る」購入費

1,782 本屋B&B 世田谷区代田2-36-15 2F

4

5

4

6

7

8

9

10

11

13

14

15

16

17

18

19

20

5,658 合　　計 5,658

※領収書は、情報公開請求でご覧になれます。

★個人に関する情報のため、消去しています。

    政務活動費　明細書   

小　　計

番号 金額(円) 支払先 支払先住所



広　報　費　№　１

支出年月日 内　　　　　　　容
（領収書の日付） （印刷物名、印刷・送付部数等）

1 R5.5.19 議会レポート印刷代 11,790
株式会社プリン
トパック

向日市森本町野田３－１

2 R5.5.23 議会レポート郵送代 13,286
日本郵便株
式会社

千代田区大手町２－３－１

3 R5.10.4 議会レポート作成費 10,000 ★ ★

4 R5.10.15 議会レポート印刷代 12,010
株式会社プリン
トパック

向日市森本町野田３－１

5 R5.10.19 議会レポート郵送代 10,220
日本郵便株
式会社

千代田区大手町２－３－１

6 R6.3.26 議会レポート作成費 41,800 ★ ★

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

99,106 合　　計 99,106

※領収書は、情報公開請求でご覧になれます。

    政務活動費　明細書   

小　　計

番号 金額(円) 支払先 支払先住所



事　務　費　№　１

支出年月日 内　　　　　　　容
（領収書の日付） （購入品名等）

1 R5.10.4 コピー代 1,869 狛江市 狛江市和泉本町1-1-5

2 R5.10.4
ペーパーレス会議用端末通信
代

5,940 狛江市 狛江市和泉本町1-1-5

3 R6.4.4 コピー代 1,854 狛江市 狛江市和泉本町1-1-5

4 R6.4.4
ペーパーレス会議用端末通信
代

4,950 狛江市 狛江市和泉本町1-1-5

5

4

6

7

8

9

10

11

13

14

15

16

17

18

19

20

14,613 合　　計 14,613

※領収書は、情報公開請求でご覧になれます。

    政務活動費　明細書   

小　　計

番号 金額(円) 支払先 支払先住所


