#### 政務活動費収支内訳書

1	会 派 名		コスモスの会
2	収 入		
	政務活動費	275. 000 P	9

#### 3 支 出

項目	金額(円)	主たる支出の内訳
調査研究費	0	
研修費	178,180	
会議費	0	
資料作成費	0	
資料購入費	5,658	
広報費	99,106	
広・聴・費	0	
要請・陳情 活動費	0	
事務費	14,613	
人 件 費	0	
合 計	297,557	

4 残 高 0 F	4	残	高	0	Р
-----------	---	---	---	---	---

研修費 No. 1

番号	支出年月日 (領収書の日付)	内 容 (研修名、研修地、利用した駅名等)	金額(円)	支払先	支払先住所
1	R5.5.16	「子どもの権利ソーシャルワー カー養成講座」受講料	1,000	*	*
2	R5.7.5	「子どもの困難を理解するため のサポーター養成講座」参加費	4,000	「非行」と向き合う 親たちの会	新宿区百人町1-17-14 コーポババ21
3	R5.7.5	「子どもの困難を理解するため のサポーター養成講座」交通費	878	小田急・東京 外ロ	狛江⇔代々木上原⇔表参道⇔ 永田町⇔麹町
4	R5.7.9	「「非行」と向き合う親たちの会講 演会」参加費	1,500	親にりの芸	新宿区百人町1-17-14 コーポババ21
5	R5.7.9	「「非行」と向き合う親たちの会講 演会」交通費	878	小田急・東京 外ロ	狛江⇔代々木上原⇔表参道⇔ 永田町⇔麹町
6	R5.7.19	「子どもの困難を理解するため のサポーター養成講座」交通費	878	小田急・東京 外ロ	狛江⇔代々木上原⇔表参道⇔ 永田町⇔麹町
7	R5.7.29	「子供の家見学会」交通費	1,398	小田急・JR・西 武	狛江⇔登戸⇔府中本町⇔新秋 津(秋津)⇔清瀬
8	R5.8.2	「子どもの困難を理解するため のサポーター養成講座」交通費	878	メトロ	狛江⇔代々木上原⇔表参道⇔ 永田町⇔麹町
9	R5.8.30	「子どもの困難を理解するため のサポーター養成講座」交通費	878	小田急・東京 外ロ	狛江⇔代々木上原⇔表参道⇔ 永田町⇔麹町
10	R5.9.5	「西池袋中学校にしまる一む視 察」交通費	856	小田急•JR	狛江⇔新宿⇔池袋
11	R5.9.10	「学校の中に先生や親以外の大人がいる意味と価値シンポジウム」交通費	856	小田急•JR	狛江⇔新宿⇔池袋
12	R5.9.23	「中学校後の進路を考える」交通 費	1,158	小田急•JR	狛江⇔新宿⇔武蔵境
13	R5.10.14	「救護施設から除く社会」講座参加費	2,750	本屋B&B	世田谷区代田2-36-15 2F
14	R5.10.14	「救護施設から除く社会」交通費	398	小田急	狛江⇔下北沢
15	R5.10.22	「こまえ・こどもの権利を考える会 講演会」参加費	1,000	こまえ・こどもの権 利を考える会	*
16	R5.10.29	「わたしの心のレンズ」講演会交通費	908	小田急•JR	狛江⇔登戸⇔武蔵小金井
17	R5.11.10	「フードロス学習会、伊丹学習支援、チェンジングライフ」(東京⇒広島⇒大阪⇒東京)交通 費・宿泊費 (11/17~19)	68,200	株式会社スペース・ プラントラベルプラ ザ狛江	狛江市和泉本町 1-1-31
18	R5.11.18	宿泊税(11/18~19)	100	ヴィアイン梅 田	大阪市北区小松原1-20
19	R5.11.19	視察講師料	5,000	*	*
20	R5.11.17 <sup>~</sup> 1 9	「フードロス学習会、伊丹学習支援、チェンジングライフ」交通費	1,158	小田急•JR	狛江⇔新宿⇔武蔵境
		小 計	94,672	合 計	94,672

<sup>※</sup>領収書は、情報公開請求でご覧になれます。

<sup>★</sup>個人に関する情報のため、消去しています。

研修費 No. 2

					时
番号	支出年月日 (領収書の日付)	内 容 (研修名、研修地、利用した駅名等)	金額(円)	支払先	支払先住所
21	R5.12.3	「「非行」と向き合う親たちの会講 演会」参加費	500	「非行」と向き合う 親たちの会	新宿区百人町1-17-14 コーポババ21
22	R5.12.3	「「非行」と向き合う親たちの会講演会」交通費	878	小田急・東京 外ロ	狛江⇔代々木上原⇔表参道⇔ 永田町⇔麹町
23	R5.12.19	「学習会」協働ステーション中央 十思カフェ交通費	964	小田急・東京 <u>外口</u>	狛江⇔代々木上原⇔小伝馬町
24	R6.1.9	都庁(ヒアリング)への交通費	522	小田急	狛江⇔新宿
25	R6.1.9	「アメニティフォーラム」参加費	17,500	ノム夫11安貝云	埼玉県東松山市大谷590
26	R6.1.11	「アメニティフォーラム」(東京⇒大 津)交通費・宿泊費(2/9~2/11)	57,000	株式会社日本 旅行	中央区日本橋1-19-1 日本橋ダイヤビルディング12階
27	R6.1.9~11	「アメニティフォーラム」交通費	1,158	小田急•JR	狛江⇔新宿⇔武蔵境
28	R6.3.17	「「非行」と向き合う親たちの会学 習会」交通費	522	小田急	狛江⇔新宿
29	R6.3.17	「「非行」と向き合う親たちの会学 習会」参加費	500	「非行」と向き合う 親たちの会	新宿区百人町1-17-14 コーポババ21
30	R6.3.27	「高齢者の読み聞かせ」北とぴあ 交通費	964	小田急・東京 <u> </u>	狛江⇔代々木上原⇔溜池山王 ⇔王子
31	R6.3.29	「里親研究会学習会」参加費 (8/19、9/23、1/13)	3,000	早稲田里親研究 会	*
32					
33					
34					
35					
36					
37					
38					
39					
40					
		小 計	83,508	合 計	178,180

<sup>※</sup>領収書は、情報公開請求でご覧になれます。

<sup>★</sup>個人に関する情報のため、消去しています。

#### 資料購入費 No. 1

	具 行					
番号	支出年月日 (領収書の日付)		金額(円)	支払先	支払先住所	
1	R5.7.19	書籍「通級指導教室と特別支援 教室の指導のアイデア」購入費	2,200	「非行」と向き合う 親たちの会	新宿区百人町1-17-14 コーポババ21	
2	R5.7.25	書籍「特別支援教育のアイデア」 購入費	1,676	*	*	
3	R5.10.14	書籍「よるべない100人のそばに 居る」購入費	1,782	本屋B&B	世田谷区代田2-36-15 2F	
4						
5						
4						
6						
7						
8						
9						
10						
11						
13						
14						
15						
16						
17						
18						
19						
20						
		小 計	5,658	合 計	5,658	

<sup>※</sup>領収書は、情報公開請求でご覧になれます。

<sup>★</sup>個人に関する情報のため、消去しています。

広 報 費 No. 1

2 R5.5.23 議会レポート郵送代 13,286 日本郵便株式会社 千代田区大手町2-3 10,000 ★ ★ ★ 4 R5.10.15 議会レポート印刷代 12,010 株式会社プリントパック 向日市森本町野田3-1-1-1-1-1-1-1-1-1-1-1-1-1-1-1-1-1-1-1						四 報 負 No. I
2 R5.5.23   議会レポート郵送代   13,286 式会社   千代田区大手町2-3     3 R5.10.4   議会レポート作成費   10,000   ★   ★     4 R5.10.15   議会レポート印刷代   12,010 株式会社プリン 向日市森本町野田3-5   市日市森本町野田3-6   日本郵便株式会社   千代田区大手町2-3     6 R6.3.26   議会レポート作成費   41,800   ★   ★     7   8   9   9   9     10   11   12   13   14     15   16   16   16   15   16	番号					支払先住所
15,200 式会社   TNTE	1	R5.5.19	議会レポート印刷代	11,790	株式会社プリン トパック	向日市森本町野田3-1
4 R5.10.15 議会レポート印刷代 12,010 株式会社プリン 向日市森本町野田3-5 R5.10.19 議会レポート郵送代 10,220 日本郵便株 子代田区大手町2-3 会社 41,800 ★ ★ ★ 10 日本 10 日本 11 日2 日本 12 日本 13 日本 14 日本 15 日本 12 日本 12 日本 13 日本 14 日本 15 日本 16 日本 15 日本 15 日本 15 日本 15 日本 15 日本 15 日本 16 日本 15 日本 15 日本 16 日本 17 日本 1	2	R5.5.23	議会レポート郵送代	13,286	日本郵便株 式会社	千代田区大手町2-3-1
5 R5.10.19 議会レポート郵送代 10,220 日本郵便株 式会社 千代田区大手町2-3   6 R6.3.26 議会レポート作成費 41,800 ★   7 8   9 10   11 12   13 14   15 16	3	R5.10.4	議会レポート作成費	10,000	*	*
10   11   12   13   14   15   16   16   16   16   16   16   10   10	4	R5.10.15	議会レポート印刷代	12,010	株式会社プリン トパック	向日市森本町野田3-1
7     8     9     10     11     12     13     14     15     16	5	R5.10.19	議会レポート郵送代	10,220	日本郵便株 式会社	千代田区大手町2-3-1
8     9     10     11     12     13     14     15     16	6	R6.3.26	議会レポート作成費	41,800	*	*
9 10 11 12 13 14 15 16 16 16 17 18 18 18 18 18 18 18 18 18 18 18 18 18	7					
10   11   12   13   14   15   16	8					
11   12   13   14   15   16	9					
12   13   14   15   16	10					
13   14   15   16	11					
14   15   16	12					
15 16	13					
16	14					
	15					
17	16					
	17					
	18					
19	19					
20	20					
小 計 99,106 合 計 99			小計	99,106	合 計	99,106

事 務 費 No. 1

					争 伤 負 NO. 1
番号	支出年月日 (領収書の日付)	内 容 (購入品名等)	金額(円)	支払先	支払先住所
1	R5.10.4	コピー代	1,869	狛江市	狛江市和泉本町1-1-5
2	R5.10.4	ペーパーレス会議用端末通信 代	5,940	狛江市	狛江市和泉本町1-1-5
3	R6.4.4	コピー代	1,854	狛江市	狛江市和泉本町1-1-5
4	R6.4.4	ペーパーレス会議用端末通信 代	4,950	狛江市	狛江市和泉本町1-1-5
5					
4					
6					
7					
8					
9					
10					
11					
13					
14					
15					
16					
17					
18					
19					
20					
		小計	14,613	合 計	14,613
18		小計	14,613	合 計	1

<sup>※</sup>領収書は、情報公開請求でご覧になれます。